UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v tăng cường truyền thông về tác hại
                của thuốc lá điện tử,
          thuốc lá nung nóng, shisha

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Công văn số 1001/UBND-VX ngày 08/5/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tăng cường truyền thông về tác hại của thuốc

lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha; kiểm tra và xử lý nghiêm các

trường hợp kinh doanh thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng (Văn bản gửi

kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện tốt nội

dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến tác hại của việc sử dụng thuốc

lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha tới học sinh, cán bộ, giáo viên , nhân

viên; tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng thuốc

lá điện tử tại các cơ sở giáo dục.

        2. Phối hợp với các cơ quan truyền thông, phổ biến thông tin về tác

hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng , shisha tới học sinh, cán bộ, giáo

viên, nhân viên. Lồng ghép tuyên truyền tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc

lá nung nóng trong các cuộc họp, hội thảo, hội nghị, sự kiện của đơn vị ...

        Gửi kèm theo tài liệu về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng để các đơn vị tham khảo thực hiện (Tài liệu có thể tải về từ trang

web http://vinacosh.gov.vn).

         Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như kính gửi;
       - Giám đốc Bùi Văn Kiệm;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

		2023-05-11T18:54:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T08:38:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T08:38:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T08:38:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T08:38:46+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!